
 

Mod. B - copia 

 
 

DECRETO N.       78             DEL           03 MARZO 2025 

 
 

OGGETTO: PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Obiettivo “Investimenti per l’occupazione e la crescita” - Decisione di 

esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 1 - Obiettivo specifico d). DGR 484 

del 26 aprile 2023 "Nuove competenze per il settore primario 2023”. Proroga termini di conclusione dei progetti. 
 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento dispone una proroga dei termini per la conclusione dei progetti approvati in risposta 

all’Avviso pubblico nell’ambito della DGR 484/2023 finanziati con DDR n. 1190 del 31 luglio 2023. Il termine di 
conclusione dei progetti viene posticipato al 30 giugno 2025 mantenendo immutati i termini per la presentazione 

del rendiconto. 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 484 del 26 aprile 2023, con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di progetti formativi nell’ambito del settore primario; 

- Visto il DDR n. 1190 del 31 luglio 2023 con il quale sono stati approvati gli esiti istruttori dei progetti 

pervenuti in adesione all’avviso di cui alla DGR n. 484/2023 e assunto il relativo impegno di spesa; 

- Richiamato il DDR n. 1190/2023 sopra citato che stabilisce che i progetti devono concludersi entro il 30 

aprile 2025 e che l’attestazione finale delle attività realizzate e/o delle spese sostenute, separatamente per ogni 

progetto approvato, deve essere presentato entro 60 giorni dal termine ultimo per la conclusione del progetto; 

- Vista l’istanza di concessione di una proroga dei termini di conclusione delle attività progettuali formulata 

da parte degli organismi di formazione motivata dalla volontà di assicurare la più piena realizzazione delle attività a 

favore dei destinatari cui sono rivolte; 

- Richiamato che con la citata DGR n. 484/2023 sopra indicata la Giunta ha incaricato il direttore della 

Direzione Formazione e Istruzione di assumere ogni ulteriore e conseguente atto si rendesse necessario per la 

realizzazione delle attività in oggetto; 

- Ritenuto di concedere la proroga sopra precisata stabilendo la coincidenza del nuovo termine di conclusione 

dei percorsi formativi, fissata al 30 giugno 2025, con il termine ultimo per la presentazione del rendiconto di spesa 

già fissato per la medesima data con DDR n. 1190/2023 al fine di evitare scostamenti ai cronoprogrammi definiti per 

la rendicontazione e la successiva certificazione delle attività; 

 

 

 

 



 

Mod. B  – copia                              Ddr n.      78        del      03/03/2025              pag. 2 di 2 

 

- Accertato che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

DECRETA 
 

 

1. di stabilire che le premesse al presente dispositivo siano parti integranti e sostanziali del provvedimento; 

2. di stabilire, per i motivi indicati in premessa, la proroga dei termini per la conclusione dei progetti approvati 

in risposta alla DGR n.  484/2023 e finanziati con DDR n. 1190 del 31 luglio 2023 dal 30 aprile 2025 al 30 

giugno 2025; 

3. di mantenere immutato il termine per la presentazione dell’attestazione finale delle attività realizzate e/o delle 

spese sostenute entro il termine ultimo del 30 giugno 2025; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

f.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
 

 

 

 

 

 

 

FM/vm 


